
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais hospitalares,
insumos ambulatoriais, laboratoriais, hospitalares e instrumentais cirúrgicos, de acordo
com as condições e especificações constantes no presente edital, inclusive em seus
anexos, notadamente o Anexo I que vincula o Termo de Referência

92/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

16/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 26/08/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS

R$ 8.055,4050,000 161,108037 - Aparelho de pressão automático de braço. UND
R$ 3.800,00200,000 19,0000133 - Cobertura para óbito COVID-19, Tamanho GG,

medidas aproximadas 90 x 220 cm
UND

R$ 1.050,0070,000 15,0000610 - Tala de Imobilização de membros em papelão G PCT
R$ 1.080,0090,000 12,0000611 - Tala de imobilização de membros em papelao M PCT

R$ 150.000,001.000,000 150,0000638 - Tubo de silicone nº 204, diâmetro externo 6x12mm
com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de
identificação do fabricante E do produto, data de fabricação
e validade. Registro ANVISA.

PCT

R$ 163.985,40Total fornecedor:
A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

R$ 5.625,0050,000 112,5000151 - Comadre em aço inox, tipo pá, capacidade mínima
2,5L

UND

R$ 1.080,0030,000 36,0000161 - Cuba rim em aço inox UND
R$ 6.705,00Total fornecedor:

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
R$ 7.318,002.000,000 3,65908 - Agua Oxigenada 10 volume. Frasco de 1.000 ml FR

R$ 31.040,002.000,000 15,5200164 - Detergente Enzimático 1 litro UND
R$ 1.243,4020,000 62,1700202 - Esfigmomanômetro aneróide  infantil sem

engrenagem
UND

R$ 5.390,005.500,000 0,9800250 - Frasco para nutrição enteral 300 ml, estéril, fabricado
em polietileno atóxico, tampa com rosca com saída para
adaptar ao equipo, alca de fixação na sua base para
pendurar o frasco com travamento, graduação a cada 50
ml, etiqueta autoadesiva para identificação do paciente,
embalado individualmente em papel grau cirúrgico,
esterelizado por  óxido de etileno.

UND

R$ 1.534,50450,000 3,4100260 - Gel para ultra-sonografia com PH neutro. Frasco de
300 gr.

FR

R$ 1.732,8080,000 21,6600261 - Gel para ultra-sonografia com PH neutro. Galão de
5.000 gr.

GL

R$ 873,0030,000 29,1000271 - HCG strip soro/urina. Caixa com  50 testes (com
sensibilidade 25UI/L)

CX

R$ 69.360,006.800,000 10,2000433 - Papel lencol bobina 70cmx50m RL
R$ 4.925,00250,000 19,7000434 - Papel p/ aparelho de ECG Bionet Cardiocare 2000,

216mmx30m
UND

R$ 2.282,00350,000 6,5200435 - Papel para eletrocardiograma medindo 80mm x 30m RL
R$ 6.255,00300,000 20,8500648 - Vaselina líquida. Frasco de 1000ml FR

R$ 131.953,70Total fornecedor:
A.C.L. Comércio de Produtos para Laboratórios

R$ 334,1550,000 6,6830198 - Escova para lavagem de material de laboratório
(vidraria) 15

UND

R$ 140,0020,000 7,0000314 - Lápis Dermatográfico vermelho UND
R$ 474,15Total fornecedor:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
R$ 505,001.000,000 0,50503 - Absorvente higiênico normal, formato tradicional, com

abas
UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 6.644,50500,000 13,289025 - Álcool iodado 1%. Frasco de 1.000 ml.  Solução
alcoólica com 0,1% de Iodo.

FR

R$ 808,80300,000 2,696088 - Cadarço sarjado 10mm com 10m para fixação de
canula de traqu

UND

R$ 23.746,50100,000 237,465091 - Caixa térmica 26 litros UND
R$ 43.124,40100,000 431,244093 - Caixa térmica 50 litros UND
R$ 42.934,50100,000 429,345094 - Caixa térmica 55 litros UND

R$ 112,00200,000 0,5600112 - Cateter nasal tipo sonda para oxigênio n. º 08, tubo
de PVC

UND

R$ 1.994,6020,000 99,7300123 - Catgut simples, n.º 5-0, de 70 cm, c/agulha 1/2 -1,5
cm.

CX

R$ 65,40150,000 0,4360125 - Clamp Umbilical, estéril, embalagem individual em
papel grau

UND

R$ 20.780,0020.000,000 1,0390152 - Compressa 100% viscose 7,5 cmx7,5 cm estéril c/10
unidades

ENVLP

R$ 784,00800,000 0,9800155 - Compressa de gaze algodonada 10 x 15cm, 100%
algodão,descart

UND

R$ 909,8020,000 45,4900171 - Eletrodo alça 1,0 x 1,0 cm para excisão ampla e
conização,  compativel para caneta de bisturi dos modelos
EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150

UND

R$ 4.065,3820,000 203,2690203 - Esfigmomanômetro para fixar na parede UND
R$ 9.266,40100,000 92,6640215 - Estetoscópio adulto, campânula dupla UND

R$ 962,6220,000 48,1310218 - Estojo em inox, com tampa, liso, para guardar
material cirúrgico, tamanho 20x10x5 cm

UND

R$ 1.080,00100,000 10,8000231 - Fita cirúrg medindo 10cm de larg p/ 4,5m conf
Rayon/acetado

UND

R$ 5.314,501.500,000 3,5430237 - Fita teste para autoclave 19 mm x 30 m. UND
R$ 2.216,1050,000 44,3220252 - Gancho Hartmam com 17 cm em aço inoxidável. UND

R$ 790,20200,000 3,9510263 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em
polietileno, capacidade de 750 ml, reciclável

UND

R$ 4.158,00600,000 6,9300312 - Lanceta p/ lancetador graduado p/ teste de glicemia
c/100

CX

R$ 1.768,3050,000 35,3660333 - Luva plástica p/toque ginec em  EVA estéril. Pacote
c/ 100un

PCT

R$ 2.202,001.000,000 2,2020360 - Seringa descartável, capacidade de 60 ml, escala e
números nitidos, bico cateter, extremidade do embolo em
corte reto.

UND

R$ 2.202,001.000,000 2,2020361 - Seringa descartável, capacidade de 60 ml, escala e
números nitidos, bico luer lock, extremidade do embolo em
corte reto.

UND

R$ 553,0220,000 27,6510363 - Máscara para reanimador/ambú em silicone neonatal
n. º 1

UND

R$ 1.733,3550,000 34,6670401 - Nylon monofilamento nº 3-0 de 45/1/2 2,0 cm. Cx c
24 envelop

CX

R$ 48.876,8050,000 977,5360415 - Óculos de proteção lentes de vidro plumbífero-
0,75mm de chum

UND

R$ 5.258,40800,000 6,5730416 - Óculos de proteção UND
R$ 3.120,0030.000,000 0,1040429 - Papel grau cirurgico, formato envel auto selante

5,5cm x13cm
UND

R$ 5.264,0028.000,000 0,1880430 - Papel grau cirurgico formato env. auto selante 7cm x
23cm

UND

R$ 2.469,4020,000 123,4700447 - Pinça faure p/ biópsia uterina 24 cm. Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 19.404,0050,000 388,0800462 - Prancha de resgate, rígida em polietileno,
impermeável, alta resistência,  com imobilizador de cabeça
e cinto tipo aranha

UND

R$ 7.779,001.000,000 7,7790478 - Sabonete liquido,  neutro, glicerinado. Frasco de
1000 ml

FR

R$ 4.540,0020.000,000 0,2270496 - Seringa descartável, 1 ml para insulina s/ agulha UND
R$ 9.950,0050.000,000 0,1990505 - Seringa desc. s/ agulha confecc.em 03 partes 3ml UND
R$ 7.130,0010.000,000 0,7130509 - Seringa para insulina 1ml, com agulha de 12,7x0,33,

29G
UND

R$ 239,10300,000 0,7970574 - Sonda nasogástrica longa n.º  10 UND
R$ 356,40300,000 1,1880575 - Sonda nasogástrica longa n.º  18 UND
R$ 400,80300,000 1,3360576 - Sonda nasogástrica longa n.º  20 UND
R$ 198,00300,000 0,6600578 - Sonda nasogástrica longa n.º  4 UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 189,90300,000 0,6330579 - Sonda nasogástrica longa n.º  6 UND
R$ 234,60300,000 0,7820580 - Sonda nasogástrica longa n.º  8 UND
R$ 253,50300,000 0,8450581 - Sonda nasogástrica longa nº 12 UND
R$ 294,00300,000 0,9800582 - Sonda nasogástrica longa nº 14 UND
R$ 413,82380,000 1,0890583 - Sonda nasogástrica longa nº 16 UND
R$ 330,85650,000 0,5090592 - Sonda uretral n.06 UND

R$ 1.471,3550,000 29,4270631 - Tiras reagentes para análise urinária, 10 parâmetros,
com 100 tiras

CX

R$ 14.815,50300,000 49,3850641 - Tubo de latex nº 203, diâmetro externo 9mm com 15
metros, embalagem individual, contendo dados de
identificação do fabricante E do produto, data de fabricação
e validade. Registro ANVISA.

PCT

R$ 17.049,60300,000 56,8320642 - Tubo de latex nº 204, diâmetro externo 11,5mm com
15 metros, embalagem individual, contendo dados de
identificação do fabricante E do produto, data de fabricação
e validade. Registro ANVISA.

PCT

R$ 328.760,39Total fornecedor:
AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA

R$ 3.200,00100,000 32,0000422 - Papel grau cirúrgico 8cm x 100m RL
R$ 8.000,00200,000 40,0000423 - Papel grau cirurgico 10cm x 100m RL
R$ 9.600,00200,000 48,0000424 - Papel grau cirúrgico 12cmx100 m RL

R$ 51.000,00850,000 60,0000425 - Papel grau cirurgico 15cm x 100m RL
R$ 15.600,00200,000 78,0000426 - Papel grau cirúrgico 20cm x 100m RL
R$ 10.843,00100,000 108,4300427 - Papel grau cirurgico 35cm x 100m RL
R$ 20.000,00100,000 200,0000428 - Papel Grau cirurgico 50cm x 100m RL
R$ 118.243,00Total fornecedor:

BE CARE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
R$ 2.850,00500,000 5,7000219 - Filtro de Barreira, estéril, bidirecional, com entrada

para canógrafo
UND

R$ 2.850,00Total fornecedor:
BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO

R$ 360,0020,000 18,0000364 - Máscara para reanimador/ambú em silicone neonatal
n. º 2

UND

R$ 460,0020,000 23,0000365 - Máscara para reanimador/ambú em silicone neonatal
n. º 3

UND

R$ 540,0020,000 27,0000367 - Máscara para reanimador/ambú em silicone neonatal
n. º 5

UND

R$ 4.260,00400,000 10,6500645 - Umidificador 250ml para oxigênio, tampa e porca
injetados

FR

R$ 9.600,00400,000 24,0000646 - Umidificador 250ml para oxigênio adulto KIT
R$ 9.600,00400,000 24,0000647 - Umidificador 250ml para oxigênio infantil KIT
R$ 24.820,00Total fornecedor:

CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI
R$ 3.240,00500,000 6,4800128 - Clorexidina solução aquosa 0,2%. 1000ml FR
R$ 3.240,00Total fornecedor:

CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
R$ 3.100,00500,000 6,2000221 - Filtro HME para ventilação mecânica, infantil, estéril,

descartável, com filtro microbiológico eficácia a partir de
99%.

UND

R$ 7.788,00100,000 77,8800510 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 5FR,
neonatal e pediátrico, 24 horas

UND

R$ 4.938,00100,000 49,3800511 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 6FR,
neonatal e pediátrico, 24 horas

UND

R$ 4.938,00100,000 49,3800512 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
neonatal e pediátrico, tamanho 8FR, estéril, livre de latex,
sonda

UND

R$ 4.938,00100,000 49,3800513 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 10FR,
neonatal e pediátrico, 24 horas.

UND

R$ 4.938,00100,000 49,3800514 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal, 10FR,
adulto, tubo endotraqueal, com MDI, 24 horas

UND

R$ 3.988,00100,000 39,8800515 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 12FR,
adulto, tubo endotraqueal, com MDI, 24 horas

UND

R$ 3.988,00100,000 39,8800516 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 14FR, UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

adulto, tubo endotraqueal, com MDI, 24 horas
R$ 3.988,00100,000 39,8800517 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 16FR,

adulto, tubo endotraqueal, com MDI, 24 horas
UND

R$ 4.938,00100,000 49,3800518 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 10FR,
adulto, traqueostomia, com MDI, 24 horas

UND

R$ 3.988,00100,000 39,8800519 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 12FR,
adulto, traqueostomia, com MDI, 24 horas

UND

R$ 3.988,00100,000 39,8800520 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 14FR,
adulto, traqueostomia, com MDI, 24 horas

UND

R$ 3.988,00100,000 39,8800521 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 16FR,
adulto, traqueostomia, com MDI, 24 horas

UND

R$ 4.178,00100,000 41,7800522 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 10FR,
adulto, tubo endotraqueal, com MDI, 72 horas

UND

R$ 3.988,00100,000 39,8800523 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 12FR,
adulto, tubo endotraqueal, com MDI, 72 horas

UND

R$ 3.988,00100,000 39,8800524 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal, 14FR,
adulto, tubo endotraqueal, com MDI, 72 horas

UND

R$ 3.988,00100,000 39,8800525 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal, 16FR,
adulto, tubo endotraqueal, com MDI, 72 horas

UND

R$ 4.178,00100,000 41,7800526 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 10FR,
Adulto, traqueostomia, com MDI, 72 horas

UND

R$ 3.988,00100,000 39,8800527 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal, 12FR,
adulto, traqueostomia, com MDI, 72 horas

UND

R$ 3.988,00100,000 39,8800528 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal, 14FR,
adulto, traqueostomia, com MDI, 72 horas

UND

R$ 3.988,00100,000 39,8800529 - Sistema fechado de Aspiração Traqueal, 16FR,
adulto, traqueostomia, com MDI, 72 horas

UND

R$ 91.790,00Total fornecedor:
CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS

R$ 295.000,0050.000,000 5,900024 - Alcool etilico 70% . Frasco de 1.000 ml FR
R$ 14.478,00150,000 96,520038 - Aparelho de pressão automático de pulso. UND
R$ 54.255,00500,000 108,510042 - Aspirador de rede canalizada de oxigênio com tampa

em polipropileno/nylon, com boia para evitar
transbordamento, com frasco de vidro de 500 ml, conexões
conforme normas da ABNT.

UND

R$ 57.690,00500,000 115,380043 - Aspirador de rede canalizada de vácuo com tampa em
polipropileno/nylon, com boia para evitar transbordamento,
com frasco de vidro de 500 ml, conexões conforme normas
da ABNT.

UND

R$ 23.265,00100,000 232,650089 - Caixa térmica 8,5 litros UND
R$ 38.640,00100,000 386,400092 - Caixa térmica 45 litros UND

R$ 4.432,0020,000 221,600097 - Caneta com comando manual com cabo de silicone
autoclavável

UND

R$ 84,0050,000 1,6800232 - Fita microporosa para curativos 1,2 cm x 10 m, cor
branca

UND

R$ 5.541,00300,000 18,4700249 - Frasco de vidro para vacuômetro/ aspirador de rede,
capacidade de 500 ml

UND

R$ 463,00100,000 4,6300262 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em
polietileno, capacidade de 1000 ml, reciclável

UND

R$ 2.445,00300,000 8,1500282 - Kit nebulização adulto (máscara, tubo conector, copo
com rosca).

KIT

R$ 2.445,00300,000 8,1500283 - Kit nebulização infantil (máscara, tubo conector, copo
com rosca).

KIT

R$ 1.524,6060,000 25,4100313 - Lanterna clínica em Led corpo de metal de alta
resistência,

UND

R$ 527,5050,000 10,5500345 - Manguito 2 vias  aparelho de pressão  em puro látex,
adulto.

UND

R$ 826,0020,000 41,3000366 - Máscara para reanimador/ambú em silicone neonatal
n. º 4

UND

R$ 6.120,0034.000,000 0,1800431 - Papel grau cirurgico  formato env. auto selante 9cm x
26cm

UND

R$ 159,0020,000 7,9500440 - Pera com válvula para esfigmomanômetro UND
R$ 465,0020,000 23,2500441 - Pera ECG de látex para eletrodo cardiológico grande

c/06 uni
JOGO

R$ 616,8020,000 30,8400442 - Pera ECG de látex para eletrodo cardiológico
pequeno c/06 un

JOGO

R$ 1.820,001.000,000 1,8200445 - Pinça Cheron em poliestireno, na cor branca, estéril UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

descartável 24,5 cm. Produto Confeccionado em Aço
Inoxidável.

R$ 1.240,4070,000 17,7200612 - Tala de imobilização de membros em papelão P PCT
R$ 255,001.500,000 0,1700613 - Tampa para catéter luer lok UND

R$ 11.128,00100,000 111,2800617 - Termometro de máxima e mínima com extensor
digital

UND

R$ 41.610,001.000,000 41,6100635 - Tubo de silicone nº 200, diâmetro externo 3x5mm
com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de
identificação do fabricante E do produto, data de fabricação
e validade. Registro ANVISA.

PCT

R$ 130.960,001.000,000 130,9600636 - Tubo de silicone nº 202, diâmetro externo 5x10mm
com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de
identificação do fabricante E do produto, data de fabricação
e validade. Registro ANVISA.

PCT

R$ 109.000,001.000,000 109,0000637 - Tubo de silicone nº 203 diâmetro externo 6x10mm
com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de
identificação do fabricante E do produto, data de fabricação
e validade. Registro ANVISA.

PCT

R$ 804.990,30Total fornecedor:
CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI

R$ 16.170,00165.000,000 0,098013 - Agulha desc.25mm x 7cm c/ bisel trifacetado,cânula
siliconi.

UND

R$ 5.880,0060.000,000 0,098014 - Agulha desc.25mm x 8cm bisel trifacetado, cânula
siliconiza

UND

R$ 4.900,0050.000,000 0,098015 - Agulha desc.25mm x 6cm, bisel trifacetado, cânula
siliconiza

UND

R$ 5.390,0055.000,000 0,098016 - Agulha desc. 30mm x  7 cm, com bisel trifacetado UND
R$ 1.000,00500,000 2,000029 - Almotolia plástica 125 ml ambar, bico reto UND
R$ 2.000,001.000,000 2,000030 - Almotolia plástica 125 ml translúcida, bico reto UND
R$ 1.525,00500,000 3,050031 - Almotolia plástica 250 ml ambar, bico reto UND
R$ 5.980,002.000,000 2,990032 - Almotolia plástica 250 ml translúcida, bico reto UND

R$ 28.300,005.000,000 5,6600147 - Coletor perfurocortante 13,0 L, dupla trava, duplo
revest.

UND

R$ 8.000,002.000,000 4,0000150 - Coletor p/ perfurocortante 7,0 L, dupla trava, duplo
revest.

UND

R$ 12.152,00200,000 60,7600154 - Compressa cirúrgica, medindo 45cm x 50 cm, peso
30 gramas/un

PCT

R$ 250.000,0010.000,000 25,0000157 - Compressa de gase 7,5cm x 7,5cm  13 fios pacote c/
500

PCT

R$ 49.920,006.000,000 8,3200233 - Fita microporosa para curativos 10 cm x 10m, cor
branca

UND

R$ 200.325,00150.000,000 1,3355244 - Fralda Geriátrica, Tamanho (EG)  - Peso acima de
90 Kg

UND

R$ 152.400,00120.000,000 1,2700245 - Fralda Geriátrica, Tamanho (M) -  Peso acima de 40
Kg

UND

R$ 252.000,00200.000,000 1,2600246 - Fralda Geriátrica, Tamanho (G)- Peso acima de 70
Kg

UND

R$ 24.600,0020.000,000 1,2300247 - Fralda Geriátrica, Tamanho (P) - Peso acima de 20
Kg

UND

R$ 855,004.500,000 0,1900484 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no
calibre 19, embalado unitariamente em blister, estéril,
pronto para o uso.

UND

R$ 4.370,0023.000,000 0,1900485 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no
calibre 21, embalado unitariamente em blister, estéril,
pronto para o uso.

UND

R$ 9.500,0050.000,000 0,1900486 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no
calibre 23, embalado unitariamente em blister, estéril,
pronto para o uso.

UND

R$ 1.188,006.000,000 0,1980487 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no
calibre 25, embalado unitariamente em blister, estéril,
pronto para o uso.

UND

R$ 396,002.000,000 0,1980488 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no
calibre 27, embalado unitariamente em blister, estéril,
pronto para o uso.

UND

R$ 2.790,003.000,000 0,9300500 - Seringa descartável, capacidade 10 ml c/ agulha 30 x
07

UND

R$ 22.624,0032.000,000 0,7070501 - Seringa desc. c/ agulha 20 ml. 25mm x 7cm UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 3.196,0017.000,000 0,1880502 - Seringa descartável, capacidade 0,5 ml s/ agulha UND
R$ 18.420,0060.000,000 0,3070503 - Seringa descartável, capacidade de 10 ml s/ agulha UND

R$ 8.370,0045.000,000 0,1860506 - Seringa Luer Lock (bico com rosca) descartável
05ml, em poli

UND

R$ 6.120,0020.000,000 0,3060507 - Seringa Luer Lock (bico com rosca) descartável
10ml, em poli

UND

R$ 8.500,002.000,000 4,2500530 - Solução de Manitol  20% 250 ml. FR/B
R$ 40.470,0010.000,000 4,0470602 - Soro fisiologico 0,9% 1000 ml FR/B

R$ 1.147.341,00Total fornecedor:
CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES -

R$ 20.720,002.000,000 10,360026 - Algodão hidrófilo branco-rolo com 500 gr. RL
R$ 34.000,00500,000 68,000039 - Aparelho de pressão - Esfigmomanômetro fecho em

metal
UND

R$ 4.250,0050,000 85,0000217 - Estetoscópio infantil, campânula dupla UND
R$ 58.970,00Total fornecedor:

CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD.
R$ 12.530,00700,000 17,9000129 - Clorexidina solução degermante 2%. 1000ml FR

R$ 9.250,00500,000 18,5000477 - Sabonete Liquido anti-séptico á base diglutanato 2%.
Litro

LT

R$ 21.780,00Total fornecedor:
COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 23.500,0050,000 470,0000418 - Pá Adesiva multifuncional adulto compatível - ISIS JOGO
R$ 23.500,0050,000 470,0000419 - Pá adesiva multifuncional infantil compatível com o

aparelho
JOGO

R$ 47.000,00Total fornecedor:
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTD

R$ 41.000,0050.000,000 0,8200111 - Cateter intravenoso periférico de teflow n. º 24 G UND
R$ 3.175,00500,000 6,3500127 - Clorexidina 1% litro. FR

R$ 13.000,00100,000 130,0000138 - Colchão/Forração Ortopédica DÁgua Caixa de Ovo
Aberta, anti

UND

R$ 13.000,00100,000 130,0000139 - Colchão/Forração Ortopédica DÁgua Caixa de Ovo
Fechada, ant

UND

R$ 38.000,0020.000,000 1,9000188 - Equipo exclusivo administracao para nutrição enteral
ISO

UND

R$ 1.600,0050,000 32,0000287 - Lâmina de bisturi aço carbono n. º 10. Caixa c/ 100
unidades

CX

R$ 15.725,00850,000 18,5000472 - PVPI degermante 1.000 ml UND
R$ 11.200,00700,000 16,0000473 - PVPI topico 1.000 ml UND
R$ 136.700,00Total fornecedor:

COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E
R$ 14.436,00200,000 72,1800114 - Cateter venoso central duplo lúmen 7FR x 20cm UND
R$ 15.766,00200,000 78,8300115 - Cateter venoso central duplo lúmen 8FR x 20cm UND
R$ 30.202,00Total fornecedor:

CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS
R$ 9.600,00600,000 16,0000311 - Lanceta automática, espessura ultra fina, cx c/ 100

un
CX

R$ 9.600,00Total fornecedor:
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

R$ 23.600,00100,000 236,000090 - Caixa térmica 15 litros UND
R$ 3.036,6020,000 151,830096 - Caneta com comando manual para bisturis cautério. UND
R$ 7.400,001.000,000 7,4000257 - Garrote infantil, com trava de segurança, elástico,

não alergênico.
UND

R$ 15.877,507.300,000 2,1750275 - Indicador biológico p/ controle de autoclavagem em
ampolas,

UND

R$ 2.300,0050,000 46,0000277 - Integrador químico para vapor - Indicador Químico
classe 5

CX

R$ 240.000,00500,000 480,0000438 - Pás para DEA, multifunção destarcáteis, adulto,
constituídas por um par de eletrodos pré-gelificados

PAR

R$ 240.000,00500,000 480,0000439 - Pás para DEA, multifunção destarcáteis, infantil,
constituídas por um par de eletrodos pré-gelificados

PAR

R$ 2.800,0020,000 140,0000448 - Pinça Hartmann jacaré, 14 cm em aço inoxidável.
Para retirada de corpo estranho de nariz. Embalagem

UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

individual contendo dados de identificação e procedência.
R$ 480,0020,000 24,0000449 - Pinça Kelly curva 14 cm. Produto Confeccionado em

Aço Inoxidável.
UND

R$ 920,0020,000 46,0000459 - Pinça Pozzi 24 cm UND
R$ 1.880,0020,000 94,0000468 - Punch keyes, aço inox, 10mm para biópsia de pele UND

R$ 120.750,00500,000 241,5000474 - Relógio para oxigênio, válvula reguladora para
cilindro de oxigênio com fluxômetro para oxigênio.
Conexões padrão ABNT.

UND

R$ 940,0020,000 47,0000621 - Tesoura cirúrgica 20 cm ponta reta, em aço
inoxidável. Garantia  contra defeitos de fabricação.
Embalagem individual contendo dados de identificação e
procedência.

UND

R$ 1.650,0060,000 27,5000625 - Tesoura cirúrgica reta ponta romba fina 17 cm.
Confeccionado em aço inoxidável.

UND

R$ 1.000,0050,000 20,0000627 - Tesoura para uso em atendimento pré-hospitalar,
especial para APH, destinado ao corte de roupas. Com
lâminas ponta romba e lisa. A segunda lâmina contém
apoio para corte semicircular e corto micro-serrilhado.

UND

R$ 662.634,10Total fornecedor:
DEVANT CARE COMERCIAL LTDA

R$ 6.000,0020,000 300,0000629 - Teste de Bowie Dick c/ 50 unidades CX
R$ 6.000,00Total fornecedor:

DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
R$ 1.941,3550,000 38,827065 - Bacia redonda em aço inox tamanho aproximado de

30 x 6,5 cm, capacidade entre 2,0L a 2,5L
UND

R$ 866,7050,000 17,334081 - Braçadeira  para aparelho de pressão c/ velcro, adulto UND
R$ 656,8550,000 13,137082 - Braçadeira  para aparelho de pressão c/ velcro, infantil UND

R$ 1.325,0550,000 26,501083 - Braçadeira  para aparelho de pressão c/ velcro, obeso UND
R$ 4.789,95Total fornecedor:

ESSITY SOLUCOES MEDICAS DO BRASIL   COMERCIO
R$ 1.258,5030,000 41,9500267 - Gesso sintético 10cm x 3,6 m UND
R$ 2.156,5050,000 43,1300268 - Gesso sintético 5cm x 3,6m UND
R$ 3.415,00Total fornecedor:

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
R$ 7.000,0070.000,000 0,100011 - Agulha desc.13mmx4,5 cm, c/ bisel trifacetado,cânula

silico.
UND

R$ 5.000,0050.000,000 0,100017 - Agulha desc.30mm x 8cm, c/ bisel trifacetado, cânula
silicon

UND

R$ 24.000,00240.000,000 0,100018 - Agulha desc.40mm x 12cm, c/ bisel trifacetado, cânula
silico

UND

R$ 36.000,00Total fornecedor:
GANDAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES

R$ 107.700,003.000,000 35,900064 - Avental descartável de polipropileno, com gramatura
de no mínimo 40g/m², manga longa, tamanho M, cor
branca. Pacote c/10 unidades.

PCT

R$ 53.400,006.000,000 8,9000347 - Máscara cirúrgica descartável com tripla proteção e
elemento filtrante. O elemento filtrante deve possuir
eficiência de filtragem de partículas (EFP) > 98% e
eficiência de filtragem bacteriológica (BFE) > 95%.

CX

R$ 161.100,00Total fornecedor:
IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

R$ 1.580,0020,000 79,0000117 - Catgut cromado, n.º 3-0, de 75cm, c/agulha 3/8 - 3,0
cm.

CX

R$ 1.600,0020,000 80,0000120 - Catgut simples, n.º 3-0, de 75 cm, c/agulha 1/2 -2,5
cm.

CX

R$ 1.660,0020,000 83,0000121 - Catgut simples, n.º 4-0, de 70 cm, c/agulha 1/2 -2,0
cm.

CX

R$ 2.000,0020,000 100,0000124 - Catgut simples, n.º 5-0, de 70 cm, c/agulha 1/2 -2,0
cm.

CX

R$ 5.300,001.000,000 5,3000220 - Filtro HME para ventilação mecânica, adulto, estéril,
descartável, com filtro bacteriológico, eficácia a partir de
99%.

UND

R$ 6.500,001.000,000 6,5000222 - Filtro HEPA (F) para ventilação mecânica, adulto,
estéril, uso único, com filtro microbiológico. Registro

UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

Anvisa.
R$ 4.000,00500,000 8,0000223 - Filtro HEPA (F) para ventilação mecânica, infantil,

estéril, uso único, com filtro microbiológico. Registro
Anvisa.

UND

R$ 930,00150,000 6,2000224 - Fio de poliglactina violeta 3-0 de 70cm c/agulha 1.5 a
1.7 circulo triangulo 1/2

UND

R$ 907,50150,000 6,0500225 - Fio de poliglactina violeta 4-0 de 70cm c/agulha 1.5 a
1.7 circulo triangulo 1/2 .

UND

R$ 1.305,00150,000 8,7000227 - Fio de poliglactina violeta 6-0 de 70cm c/agulha 1.5 a
1.7 circulo triangulo 1/2 .

UND

R$ 25.782,50Total fornecedor:
INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO

R$ 229.500,0050.000,000 4,590022 - Alcool em gel 70% . Frasco de 500ml FR
R$ 229.500,00Total fornecedor:

INDUSTRIA DE CONFECCOES K-DU EIRELI
R$ 15.040,001.000,000 15,0400334 - Macacão de segurança para uso hospitalar,

impermeável, descartável, Tamanho EG
UND

R$ 13.860,001.000,000 13,8600335 - Macacão de segurança para uso hospitalar,
impermeável, descartável, Tamanho P

UND

R$ 13.860,001.000,000 13,8600336 - Macacão de segurança para uso hospitalar,
impermeável, descartável, Tamanho M

UND

R$ 13.860,001.000,000 13,8600337 - Macacão de segurança para uso hospitalar,
impermeável, descartável, Tamanho G

UND

R$ 14.650,001.000,000 14,6500338 - Macacão de segurança para uso hospitalar,
impermeável, descartável, Tamanho GG

UND

R$ 71.270,00Total fornecedor:
INOVAMED HOSPITALAR LTDA

R$ 17.820,005.000,000 3,5640144 - Coletor de urina sist. fechado de 2.000ml, escala
graduada

UND

R$ 3.998,401.400,000 2,8560323 - Luva cirúrgica esterilizada a ETO, sem talco, número
6,5 ise

PAR

R$ 2.856,001.000,000 2,8560324 - Luva cirúrgica esterilizada a ETO, sem talco, número
7,5 ise

PAR

R$ 3.468,001.200,000 2,8900325 - Luva cirúrgica esterilizada a ETO, sem talco, número
8,0 ise

PAR

R$ 28.142,40Total fornecedor:
INTEGRA SOLUCOES MEDICAS LTDA

R$ 48.000,002.000,000 24,000076 - Bota de Unna branc 30% algodão 70% poliest tm: 7,5
x 6cm

UND

R$ 44.000,002.000,000 22,000077 - Bota de Unna branc 30% algodão 70% polies tm
10,2cm x 9,14

UND

R$ 92.000,00Total fornecedor:
I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI

R$ 12.800,00100,000 128,000033 - Ambú/Reanimador, manual, adulto c/ reservatório UND
R$ 12.800,00100,000 128,000034 - Ambú/Reanimador, manual, infantil com reservatório UND
R$ 12.300,00100,000 123,000035 - Ambú/reanimador, manual, neonatal UND
R$ 89.000,00100,000 890,0000278 - Kit laringoscópio, cabo pequeno em aço inox

autoclavável, com lâminas de 0 a 5 curvas.
KIT

R$ 89.000,00100,000 890,0000279 - Kit laringoscópio, cabo pequeno, em aço inox
autoclavável, com  lâminas de 0 a 5 retas

KIT

R$ 89.000,00100,000 890,0000280 - Kit laringoscópio, cabo médio em aço inox
autoclavável, com lâminas de 0 a 5 retas.

KIT

R$ 89.000,00100,000 890,0000281 - Kit laringoscópio, cabo médio em aço inox
autoclavável, com  lâminas de 0 a 5 curvas.

KIT

R$ 5.000,00100,000 50,0000310 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 5 reta. UND
R$ 9.000,00500,000 18,0000349 - Máscara de alta concentração de oxigênio com

reservatório (máscara facial para oxigenoterapia),
tamamho adulto.

UND

R$ 25.000,001.000,000 25,0000353 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de
vias aéreas, 1,0

UND

R$ 25.000,001.000,000 25,0000354 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de
vias aéreas, 1,5

UND

R$ 25.000,001.000,000 25,0000355 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de
vias aéreas., 2,0

UND

R$ 25.000,001.000,000 25,0000356 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

vias aéreas, 2,5
R$ 25.000,001.000,000 25,0000357 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de

vias aéreas, 3,0
UND

R$ 25.000,001.000,000 25,0000358 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de
vias aéreas, 4,0

UND

R$ 25.000,001.000,000 25,0000359 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de
vias aéreas, 5,0

UND

R$ 582.900,00Total fornecedor:
JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA EPP

R$ 35.900,00200,000 179,5000184 - Envelope de plástico leitoso, 19x25 cm. Pacote c/500
unidade

PCT

R$ 50.280,00200,000 251,4000185 - Envelope de plástico leitoso, 25x31 cm. Pacote c/500
unidade

PCT

R$ 46.200,00200,000 231,0000186 - Envelope de plástico leitoso, 31x41 cm. Pacote c/500
unidade

PCT

R$ 61.380,00200,000 306,9000187 - Envelope de plástico leitoso, 37x45 cm. Pacote c/500
unidade

PCT

R$ 1.044,003.600,000 0,2900464 - Preservativo não lubrificado, masculino UND
R$ 194.804,00Total fornecedor:

LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E
R$ 2.940,00500,000 5,8800143 - Coletor de urina infantil, estéril, unissex,

hipoalergênica, fita dupla face para fixação, pacote com 10
unidades.

PCT

R$ 380,0020,000 19,0000159 - Corante azul de metileno concentrado ZIEHL c/500ml FR
R$ 2.280,0060,000 38,0000213 - Estante de plástico (PP)  compatível com 72 tubos de

15 x 10
UND

R$ 1.650,005.000,000 0,3300248 - Frasco coletor de urina plástico 80 ml, graduado,
transparente, embalado individual, estéril.

UND

R$ 460,001.000,000 0,4600254 - Coletor de fezes, em plástico, com pá, na cor branca,
estéril, capacidade mínima de 80 ml

UND

R$ 355,0050,000 7,1000297 - Lâmina de vidro lisa para microscopia 26 x 76mm.
Intercaladas com papel lenço com tratamento anti-fungo.
Caixa c/50 unidades

CX

R$ 3.900,00600,000 6,5000298 - Lamina de vidro ponta fosca para microscopia CX
R$ 780,0020,000 39,0000316 - Lugol forte 2%, frasco de 500 ml FR
R$ 399,8020,000 19,9900317 - Lugol fraco para gram 500 ml FR

R$ 1.261,50150,000 8,4100460 - Pipeta p/ VHS de vidro 300mm UND
R$ 600,0010,000 60,0000608 - Swab plástico - embalado individualmente estéril.

Pacote c/100 unidades
PCT

R$ 576,001.200,000 0,4800644 - Tubo para coleta à vácuo tampa roxa com rosca de
segurança

UND

R$ 15.582,30Total fornecedor:
LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR

R$ 62.250,0075.000,000 0,8300190 - Equipo macrogotas c/ pinça rolete, injetor lateral UND
R$ 175.000,005.000,000 35,0000326 - Luva p/ procedimentos em latex extra pequena.

Caixa c/100 un
CX

R$ 175.000,005.000,000 35,0000327 - Luva para procedimentos em latex grande. Caixa c/
100 unidad

CX

R$ 245.000,007.000,000 35,0000329 - Luva para  procedimento em latéx média. Caixa
c/100 unidades

CX

R$ 245.000,007.000,000 35,0000331 - Luva para  procedimento  em latex  pequena. Caixa
c/ 100 uni

CX

R$ 27.000,0060.000,000 0,4500504 - Seringa desc. s/agulha confec.em 03 partes 20ml UND
R$ 929.250,00Total fornecedor:

MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.
R$ 1.400,005.000,000 0,280019 - Agulha descatável 30G 1/2 0,3x13 UND

R$ 10.500,0035.000,000 0,300020 - Agulha para coleta multipla de sangue e vacuo 25 x
7mmm, 22G

UND

R$ 9.000,0030.000,000 0,300021 - Agulha para coleta multipla de sangue a vacuo 25 x 8
mm, 21 G, estéril, bisel trifacetado, siliconizada,  embalada
individualmente.

UND

R$ 2.133,0050,000 42,660070 - Bandeja retangular lisa em inox  22x12x3.5 UND
R$ 288,2020,000 14,410071 - Bangadem anti séptica p/estancamento de sangue

adulto
CX

R$ 1.815,60100,000 18,156072 - Bangadem anti séptica para estancamento de sangue CX



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

após a coleta, composta de poliester com algodão natural,
papel siliconizado, estéril, uso único, infantil, ilustradas .
Caixa c/ 500 unidades.

R$ 3.958,00200,000 19,7900130 - Cobertura para óbito COVID-19, Tamanho P,
Medidas aproximadas 50 x 100 cm

UND

R$ 3.958,00200,000 19,7900131 - Cobertura para óbito COVID-19, Tamanho M,
medidas aproximadas 60 x 150 cm

UND

R$ 2.772,0020,000 138,6000137 - Colchão/Forração Ortopédica dágua Articulável anti
escaras

UND

R$ 2.728,8020,000 136,4400140 - Colchão/ForraçãoOrtopédica dágua anti escaras 190
cm x90 cm

UND

R$ 536,4020,000 26,8200362 - Máscara para reanimador/ambú em silicone neonatal
n. º 0

UND

R$ 7.326,0050,000 146,5200590 - Sonda para Gastrostomia 12FR/5ML UND
R$ 2.213,20110,000 20,1200624 - Tesoura cirurgica reta ponta fina 12cm. Produto

Confeccionado em Aço Inoxidável.
UND

R$ 48.629,20Total fornecedor:
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

R$ 11,0050,000 0,22005 - Adaptador padrão para agulha UND
R$ 141,00300,000 0,47006 - Adaptador padrão para agulha de coleta UND

R$ 2.800,004.000,000 0,700036 - Aparelho de barbear descartável, confeccionado em
plástico r

UND

R$ 485,00100,000 4,850066 - Bandagem Triangular em algodão cru. Tamanho M UND
R$ 315,00100,000 3,150067 - Bandagem Triangular em algodão cru. Tamanho P UND

R$ 1.980,0050,000 39,600069 - Bandeja em inox 30x20x1,5cm UND
R$ 255,00100,000 2,550098 - Canula de Guedell n. 0 UND
R$ 255,00100,000 2,550099 - Canula de Guedell n. 1 UND
R$ 255,00100,000 2,5500100 - Canula de Guedell n. 2 UND
R$ 255,00100,000 2,5500101 - Canula de Guedell n. 3 UND
R$ 255,00100,000 2,5500102 - Canula de Guedell n. 4 UND
R$ 255,00100,000 2,5500103 - Canula de Guedell n. 5 UND
R$ 810,0050,000 16,2000105 - Canula para traqueostomia s/balão 5mm UND
R$ 220,0020,000 11,0000134 - Colar cervical P UND
R$ 220,0020,000 11,0000135 - Colar cervical M UND
R$ 220,0020,000 11,0000136 - Colar Cervical G UND

R$ 6.144,0030,000 204,8000141 - Colete KED adulto UND
R$ 5.100,0030,000 170,0000142 - Colete Ked infantil UND

R$ 457,00100,000 4,5700146 - Coletor para perfurocortante 1,5 L UND
R$ 405,0030,000 13,5000160 - Cuba redonda p/assepsia UND
R$ 276,25650,000 0,4250162 - Curativo para cobrir e proteger pequenos ferimentos UND

R$ 15.080,00200,000 75,4000165 - Detergente líquido enzimático contendo no mínimo 4
enzimas ,

UND

R$ 950,001.000,000 0,9500166 - Dispositivo p/incontinência urinária masculina, calibre
nº05

UND

R$ 95,00100,000 0,9500167 - Dispositivo p/incontinência urinária masculina, calibre
nº06

UND

R$ 255,50350,000 0,7300168 - Dispositivo p/transferencia de Solução Parenterais
dupla

UND

R$ 458,0020,000 22,9000172 - Eletrodo bola de 5mm para hemostasia e
coagulação,  compativel para caneta de bisturi dos
modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150

UND

R$ 7.565,00500,000 15,1300173 - Eletrodo cardiológico adulto descartável CX
R$ 229,0010,000 22,9000174 - Eletrodo cirúrgico tipo alça grande 9mm, compativel

para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e
EMAI BP 150

UND

R$ 456,0020,000 22,8000175 - Eletrodo cirúrgico tipo alça pequeno 4,5mm,
compativel para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP
100 PLUS e EMAI BP 150

UND

R$ 458,0020,000 22,9000179 - Eletrodo tipo bola 2,1mm,  compativel para caneta de
bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150

UND

R$ 458,0020,000 22,9000180 - Eletrodo tipo bola 4,2mm,  compativel para caneta de
bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150

UND

R$ 458,0020,000 22,9000181 - Eletrodo tipo bola Eletrodo tipo bola 6,0mm,
compativel para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP

UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

100 PLUS e EMAI BP 150
6,0mm

R$ 458,0020,000 22,9000182 - Eletrodo tipo faca curva pequena 67mm,  compativel
para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e
EMAI BP 150

UND

R$ 458,0020,000 22,9000183 - Eletrodo tipo faca reta pequeno 67mm,  compativel
para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e
EMAI BP 150

UND

R$ 540,001.500,000 0,3600197 - Escova ginecológica descartável esteril embalada
individual

UND

R$ 11.000,0010.000,000 1,1000207 - Espéculo vaginal grande sem lubrificante, estéril,
embalado individualmente.

UND

R$ 5.650,00100,000 56,5000272 - Histerômetro de Collin 28cm UND
R$ 1.580,0020,000 79,0000273 - Imobilizador de cabeça adulto UND
R$ 1.580,0020,000 79,0000274 - Imobilizador de cabeça infantil UND
R$ 1.320,00300,000 4,4000346 - Manta/lençol térmico, em polietileno aluminizado, à

prova d'água, não deforma, reflete o calor externo
mantendo o calor interno. Tamanho aproximado de 2,10
metros x 1,40 metros.

UND

R$ 5.250,00500,000 10,5000350 - Máscara de alta concentração de oxigênio com
reservatório (máscara facial para oxigenoterapia),
tamamho infantil,

UND

R$ 2.000,0020,000 100,0000396 - Micropipeta automática 250 UL UND
R$ 2.400,0075,000 32,0000399 - Nylon monofilamento nº 3-0 de 45/3-8/2,5 cm. Cx c

24 envelop
CX

R$ 6.400,00200,000 32,0000400 - Nylon monofilamento nº 2-0, de 45/ 3-8/ 2,5 cm. Cx c
24 enve

CX

R$ 1.600,0050,000 32,0000403 - Nylom monofilamento nº 3-0 de 45/3-8/2,0 cm. Cx c
24 envelop

CX

R$ 1.600,0050,000 32,0000404 - Nylon monofilamento nº 3-0 de 45/3-8/2,4 cm. cx c 24
envelop

CX

R$ 1.890,0060,000 31,5000405 - Nylon monofilamento 3-0 de 45/3-8/3,0 cm. Cx c 24
envelopes

CX

R$ 2.205,0070,000 31,5000409 - Nylon monofilamento nº 4-0 de 45/3-8/2,0 cm. Cx c
24 envelop

CX

R$ 1.630,0050,000 32,6000410 - Nylon monofilamento nº 4-0 de 45/3-8/2,5 . Cx c 24
envelopes

CX

R$ 2.934,0090,000 32,6000412 - Nylon de monofilamento nº 5-0 de 45 /3-8/2,0 cm. Cx
c 24 env

CX

R$ 1.630,0050,000 32,6000414 - Nylon monofilamento nº 6-0 de 45/3-8/2,0 cm. Cx c
24 envelop

CX

R$ 786,0030,000 26,2000450 - Pinça Kelly curva 16 cm. Produto Confeccionado em
Aço Inoxidável.

UND

R$ 2.270,00100,000 22,7000452 - Pinça Kelly reta 14 cm. Produto Confeccionado em
Aço Inoxidável.

UND

R$ 792,0040,000 19,8000454 - Pinça mosquito curva 12 cm. Produto Confeccionado
em Aço Inoxidável.

UND

R$ 1.350,0010,000 135,0000456 - Pinça para biópsia uterina Prof. Medina 24 cm 3mm.
Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 1.500,00100,000 15,0000461 - Ponteiras plásticas amarelas - GILSON - 200
microlitros. c/1

PCT

R$ 588,001.200,000 0,4900466 - Protetor ocular adulto produzido com fita micropore,
composto dorso de rayon de viscose, adesivo acrílico
hipoalergênico, compressa de não tecido com filme de
polietileno e papel. Tipo Nexcare

UND

R$ 2.236,005.200,000 0,4300467 - Protetor ocular infantil produzido com fita micropore,
composto dorso de rayon de viscose, adesivo acrílico
hipoalergênico, compressa de não tecido com filme de
polietileno e papel. Tipo Nexcare

UND

R$ 480,0050,000 9,6000533 - Sonda nasoenteral alimentação enteral pediátrica 8
Fr 60 cm

UND

R$ 888,00200,000 4,4400534 - Sonda endotraqueal desc. c/ balão 3,0 UND
R$ 930,00200,000 4,6500535 - Sonda endotraqueal desc. c/ balão 3,5 UND
R$ 930,00200,000 4,6500538 - Sonda endotraqueal desc. c/ balão 5,0 UND
R$ 930,00200,000 4,6500540 - Sonda endotraqueal desc. c/ balao 6,0 UND
R$ 910,00200,000 4,5500541 - Sonda endotraqueal desc. c/ balão 6,5 UND
R$ 930,00200,000 4,6500542 - Sonda endotraqueal desc. c/ balao 7,0 UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 1.395,00300,000 4,6500545 - Sonda endotraqueal desc. c/ balão 8,5 UND
R$ 750,00200,000 3,7500555 - Sonda folley 02 vias nº 8 de látex, estéril, descartável UND

R$ 1.170,00300,000 3,9000556 - Sonda Folley 03 vias n.º 16 de látex, estéril,
descartável

UND

R$ 1.170,00300,000 3,9000557 - Sonda Folley 03 vias n.º 18 de látex, estéril,
descartável

UND

R$ 1.170,00300,000 3,9000558 - Sonda folley 03 vias nº 20 de látex, estéril,
descartável e

UND

R$ 1.170,00300,000 3,9000559 - Sonda Folley 03 vias n.º 24 de látex, estéril,
descartável e siliconizada

UND

R$ 1.780,00200,000 8,9000560 - Sonda nasoenteral p/ alimentação enteral adulto 10
Fr, 105cm

UND

R$ 8.900,001.000,000 8,9000561 - Sonda nasoenteral p/ alimentação enteral adulto 12
Fr 120 cm

UND

R$ 890,00100,000 8,9000562 - Sonda nasoenteral p/ alimentação enteral adulto 8 Fr
105 cm

UND

R$ 1.068,00120,000 8,9000563 - Sonda nasoenteral  p/alimentação enteral pediátr 6
Fr 60 cm

UND

R$ 1.734,003.400,000 0,5100585 - Sonda para aspiração traqueal nº 08, descartável. UND
R$ 366,00600,000 0,6100589 - Sonda para aspiração traqueal nº 16, descartável. UND

R$ 4.590,00200,000 22,9500604 - Suporte de metal p/coletor de material perfuro
cortante 13,0

UND

R$ 2.295,00100,000 22,9500605 - Suporte de metal p/coletor de material perfuro
cortante 20,0

UND

R$ 5.360,0020,000 268,0000609 - Tábua de massagem cardíaca, em polipropileno.
Dimensões aproximadas 0,6mmx50cmx33cm (AxCxL)

UND

R$ 1.350,001.500,000 0,9000633 - Torneirinha 3 vias, luer lock (com rosca) estéril, com
tampa protetora, apirogênica.          Tampa protetora nas
extremidades, composta de polietileno, protegendo os
conectores ou interrompendo a saída do fluído

UND

R$ 18.450,00300,000 61,5000640 - Tubo de latex nº 202, diâmetro externo 8mm com 15
metros, embalagem individual, contendo dados de
identificação do fabricante E do produto, data de fabricação
e validade. Registro ANVISA.

PCT

R$ 543,50500,000 1,0870643 - Tubo para coleta à vácuo Fluoreto de Potássio,
tampa cinza

UND

R$ 169.373,25Total fornecedor:
MASTER MEDIKAL INDUSTRIA E COMERCIO DE

R$ 26.965,00500,000 53,930040 - Aparelho de pressão - Esfigmomanômetro fecho em
velcro

UND

R$ 1.080,5050,000 21,610078 - Braçadeira  para aparelho de pressão c/ gancho,
adulto

UND

R$ 2.423,0050,000 48,460079 - Braçadeira  para aparelho de pressão c/ gancho,
infantil

UND

R$ 1.924,5050,000 38,490080 - Braçadeira  para aparelho de pressão c/ gancho,
obeso

UND

R$ 1.595,8020,000 79,7900200 - Esfigmomanômetro adulto grande/obeso UND
R$ 4.558,00200,000 22,7900214 - Estetoscópio adulto, auscultador duplo UND
R$ 38.546,80Total fornecedor:

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
R$ 11.350,005.000,000 2,2700351 - Máscara de Proteção Respiratória Nº 95 PFF2 (tipo

bico de pato), com eficiência de filtragem particulado (PFE)
maior ou igual a 95%, deve possuir válvula ao lado, clip
nasal e elástico ajustável. A gramatura da máscara deve
ser de no mínimo 25g/m². A máscara deve ser confortável
e apresentada em tamanho único. INMETRO.

UND

R$ 11.350,00Total fornecedor:
MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

R$ 7.902,00300,000 26,3400650 - Espaçador - Câmara para Inalação, (para
administração de medicamentos inalatórios aerosol), em
material atóxico, transparente, formato anatômico,
adaptável para uso adulto e infantil, capacidade 150ml.

UND

R$ 7.902,00Total fornecedor:
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI EPP

R$ 243.600,004.200,000 58,0000330 - Luva para procedimentos em latex média, totalmente CX



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

isenta
R$ 232.000,004.000,000 58,0000332 - Luva para procedimentos em latex pequena,

totalmente isenta
CX

R$ 12.650,001.100,000 11,5000616 - Termômetro clínico digital UND
R$ 488.250,00Total fornecedor:

MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
R$ 4.100,005.000,000 0,8200106 - Cateter intravenoso periférico de teflow n. º 14 G UND
R$ 1.560,0050,000 31,2000289 - Lâmina de bisturi aço carbono n.º 12, CURVA,

dispositivo para uso único, esterilizadas por cobalto 60,
embaladas unitariamente em invólucros individuais de
alumínio. Caixa c/100 unidades

CX

R$ 1.872,0060,000 31,2000290 - Lamina de bisturi aço carbono n º 12. Caixa c/100
unidades.

CX

R$ 1.560,0050,000 31,2000292 - Lâmina de bisturi aço carbono n. º 20. Caixa c/ 100
unidades

CX

R$ 1.560,0050,000 31,2000293 - Lâmina de bisturi aço carbono n. º 21. Caixa c/100
unidades

CX

R$ 936,0030,000 31,2000294 - Lamina de bisturi aço carbono n. º 22. Caixa c/100
unidades

CX

R$ 1.560,0050,000 31,2000296 - Lâmina de bisturi aço carbono n. º 24. Caixa c/100
unidades

CX

R$ 13.148,00Total fornecedor:
METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO

R$ 9.500,0010.000,000 0,9500158 - Compressa de gaze medindo 7,5 cm x 7,5 cm, com
13 fios/cm2,

PCT

R$ 17.985,00150,000 119,9000398 - Nebulizador /Inalador, Voltagem: 127 / 220, Item
incluso: 1 aparelho de nebulização, 2 máscaras (infantil e
adulto), 1 copo para nebulização, 1 extensão (mangueira),
1 manual de instruções Garantia de 1 ano.

UND

R$ 10.200,0020.000,000 0,5100593 - Sonda uretral n.08 UND
R$ 37.600,0080.000,000 0,4700595 - Sonda uretral n. 12 UND

R$ 1.680,003.500,000 0,4800596 - Sonda uretral n. 14 UND
R$ 290,00500,000 0,5800597 - Sonda uretral n. 16 UND
R$ 290,00500,000 0,5800598 - Sonda uretral n. 18 UND
R$ 330,00500,000 0,6600599 - Sonda uretral n. 20 UND

R$ 77.875,00Total fornecedor:
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R$ 9.750,005.000,000 1,9500352 - Máscara de Proteção Respiratória Nº 95 (tipo bico de
pato), sem válvula

UND

R$ 9.750,00Total fornecedor:
MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI

R$ 2.376,0050,000 47,520068 - Bandeja em inox  30x20x04 cm UND
R$ 2.376,00Total fornecedor:

MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES
R$ 43.600,0050,000 872,0000591 - Sonda para Gastrostomia com balão estéril, tamanho

16 FR 2,0
KIT

R$ 43.600,00Total fornecedor:
MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R$ 8.820,001.500,000 5,880075 - Bobina termica em rolo para, impressora de
eletrocardiograma de 80mm de largura  por no minimo 20m
de comprimento, compativel com aparelho EDAN (modelo
SE-&Série SE-300B).

UND

R$ 1.440,0020,000 72,0000201 - Esfigmomanômetro aneróide  Adulto sem
engrenagem

UND

R$ 476,00200,000 2,3800264 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em
polietileno, capacidade de 500 ml, reciclável

UND

R$ 225,00100,000 2,2500265 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em
polietileno, capacidade de 400 ml, reciclável

UND

R$ 400,00200,000 2,0000266 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em
polietileno, capacidade de 200 ml, reciclável

UND

R$ 59.400,0010.000,000 5,9400465 - Protetor Facial (Viseira) em acrílico transparente com
espessura de 0,3 mm, com ótima visibilidade, suporte
anatômico de apoio na testa com acabamento em espuma
e ajuste traseiro em tiras de elástico. Produto atóxico e

UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

esterilizável. Uso adulto. Embalado individualmente.
R$ 780,00200,000 3,9000553 - Sonda folley 02 vias nº 10 de látex, estéril,

descartável e
UND

R$ 411,00300,000 1,3700577 - Sonda nasogástrica longa n.º  22 UND
R$ 71.952,00Total fornecedor:

NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E
R$ 8.700,0030.000,000 0,290048 - Atadura de crepom medindo 06 cm de largura por 4,5

m de comprimento esticado com 13 fios/cm2,
UND

R$ 13.005,001.500,000 8,6700432 - Papel lençol em bobina 50cmx50m RL
R$ 280,001.000,000 0,2800463 - Preservativo lubrificado, masculino. UND

R$ 21.985,00Total fornecedor:
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

R$ 54.365,00500,000 108,730041 - Aspirador de rede canalizada de ar comprimido com
tampa em polipropileno/nylon, com boia para evitar
transbordamento, com frasco de vidro de 500 ml, conexões
conforme normas da ABNT.

UND

R$ 1.650,0050,000 33,0000216 - Estetoscópio infantil, auscultador duplo, modo
diafrágma

UND

R$ 2.847,00300,000 9,4900348 - Máscara cirúrgica tripla c/ filtro c/ tiras CX
R$ 264.825,00500,000 529,6500436 - Pás para DEA, multifunção destarcáteis, adulto PAR
R$ 261.300,00500,000 522,6000437 - Pás para DEA, multifunção destarcáteis, infantil PAR
R$ 584.987,00Total fornecedor:

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E
R$ 6.493,2020,000 324,66002 - Abridor de gesso HENNING 27 cm, aço inox. UND
R$ 9.045,001.500,000 6,030027 - Algodão hidrófilo branco-rolo de 250 gr. RL

R$ 680,002.000,000 0,340044 - Atadura de algodão ortopédico 08 cm x 1m UND
R$ 615,001.500,000 0,410045 - Atadura de algodão ortopédico 10cm x 1m UND
R$ 245,00500,000 0,490046 - Atadura de algodão ortopédico 12 cm x 1m UND
R$ 186,00300,000 0,620047 - Atadura de algadão ortopédico 15cm x 1m UND

R$ 2.784,00600,000 4,640056 - Atadura rayon 7,5 cm. x 5 m, confeccionada em fibras
sintéticas 100% rayon, estéril, livre de impurezas, rasgos,
fios soltas e manchas. Atóxica e apirogênica. Não
aderente, alta absorção.

UND

R$ 552,00600,000 0,920057 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e
com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento,
enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular,
medindo 6cm x 2m, tecido 100% algodão

UND

R$ 196,00200,000 0,980058 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e
com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento,
enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular,
medindo 08cm x 2m, tecido 100% algodão

UND

R$ 960,00600,000 1,600059 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e
com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento,
enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular,
medindo 10cm x 3m, tecido 100% algodão

UND

R$ 1.068,00600,000 1,780060 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e
com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento,
enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular,
medindo 12cm x 3m, tecido 100% algodão

UND

R$ 936,00400,000 2,340061 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e
com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento,
enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular,
medindo 15cm x 3m, tecido 100% algodão

UND

R$ 734,00200,000 3,670062 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e
com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento,
enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular,
medindo 20cm x 4m, tecido 100% algodão

UND

R$ 425,5050,000 8,510084 - Cabo para bisturi em aço inox nº 03 UND
R$ 438,0050,000 8,760085 - Cabo para bisturi em aço inox nº 04 UND

R$ 1.699,8020,000 84,9900116 - Catgut cromado, n.º 3-0, de 75cm, c/agulha 1/2 - 2,5
cm.

CX

R$ 1.679,8020,000 83,9900118 - Catgut simples, n.º 2-0, de 70 cm, c/ agulha 1/2-2,0
cm.

CX

R$ 1.699,8020,000 84,9900119 - Catgut simples, n.º 2-0, de 75cm, c/agulha 1/2 - 4,0 CX



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

cm.
R$ 215,00100,000 2,1500145 - Coletor p/incontinência urinária masc., extensão

1,30m  PVC
UND

R$ 14.820,002.000,000 7,4100148 - Coletor para perfurocortante 20 L UND
R$ 3.599,00100,000 35,9900153 - Compressa cirúrgica, medindo 23cmx25cm, 08.

gramas/unidade
PCT

R$ 504.900,0010.000,000 50,4900156 - Compressa de gase 10 x 10 cm.13 fios pacote c/500 PCT
R$ 496,00800,000 0,6200170 - Dosador oral 10 ml, formato de seringa graduada em

ml
UND

R$ 156,8020,000 7,8400206 - Espátula de ayres de madeira, descartáveis PCT
R$ 1.216,00400,000 3,0400228 - Fita adesiva p/ uso hospitalar  e fechamento de

pacotes 16mm
UND

R$ 6.270,003.000,000 2,0900235 - Fita microporosa para curativos, 2,5cm x 4,5cm, cor
branca

UND

R$ 148,4020,000 7,4200238 - Fixador citológico  100 ml spray FR
R$ 2.910,001.000,000 2,9100284 - Kit para preventivo completo (especulo

grande/escova/luva/
KIT

R$ 2.560,001.000,000 2,5600285 - kit para preventivo completo (espéculo médio/
escova/ luva/

KIT

R$ 2.470,001.000,000 2,4700286 - Kit para preventivo completo (espéculo pequeno/
escova/luva/

KIT

R$ 58.210,001.000,000 58,2100328 - Luva para procedimentos em latex grande, total CX
R$ 816,00150,000 5,4400340 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru

ou misto, com elasticidades no sentido transversal e
compressão no uniforme, medindo 4 cm x 15 m, embalado
em material que garanta a integridade do produto.

UND

R$ 873,00100,000 8,7300341 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru
ou misto, com elasticidades no sentido transversal e
compressão no uniforme, medindo 6 cm x 15 m, embalado
em material que garanta a integridade do produto.

UND

R$ 856,00100,000 8,5600342 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru
ou misto, com elasticidades no sentido transversal e
compressão no uniforme, medindo 8 cm x 15 m, embalado
em material que garanta a integridade do produto.

UND

R$ 501,5050,000 10,0300343 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru
ou misto, com elasticidades no sentido transversal e
compressão no uniforme, medindo 10 cm x 15 m,
embalado em material que garanta a integridade do
produto.

UND

R$ 849,0060,000 14,1500344 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru
ou misto, com elasticidades no sentido transversal e
compressão no uniforme, medindo 15 cm x 15 m,
embalado em material que garanta a integridade do
produto.

UND

R$ 1.787,5050,000 35,7500406 - Nylon monofilamento nº 4-0 de 45/1-2/1,5 cm. Cx c
24 envelop

CX

R$ 1.717,5050,000 34,3500407 - Nylon monofilamento nº 4-0 de 45/1-2/2,0 cm. CX
R$ 1.732,5050,000 34,6500408 - Nylon monofilamento nº 4-0 de 45/1-2/2,5 cm. cx c 24

envelop
CX

R$ 1.716,5050,000 34,3300411 - Nylon monofilamento nº 5-0 de 45/1-2/1,5 cm. Cx c
24 envelop

CX

R$ 1.716,5050,000 34,3300413 - Nylon Monofilamento, n.º 6, de 45cm 1/2 1,5cm. Cx
com 24 env

CX

R$ 2.358,3030,000 78,6100420 - Papagaio em aço inóx, capacidade mínima 1L UND
R$ 1.015,6020,000 50,7800469 - Punch keyes, aço inox, 2mm para biópsia de pele UND
R$ 1.015,6020,000 50,7800470 - Punch Keyes, aço inox,6mm para biopsia de pele UND
R$ 1.015,6020,000 50,7800471 - Punch Keyes, aço inox, 8mm para biópsia de pele UND

R$ 50.490,001.000,000 50,4900480 - Saco plástico branco leitoso para acondicionamento
de lixo hospitalar infectante, 100 litros

PCT

R$ 32.670,001.000,000 32,6700481 - Saco plástico branco leitoso para acondicionamento
de lixo hospitalar infectante,  50 litros

PCT

R$ 24.750,001.000,000 24,7500482 - Saco plástico branco leitoso para acondicionamento
de lixo hospitalar infectante, 30 litros

PCT

R$ 15.340,001.000,000 15,3400483 - Saco plástico branco leitoso para acondicionamento
de lixo hospitalar infectante, 15 litros

PCT

R$ 28.000,0080.000,000 0,3500497 - Seringa desc. c/ agulha 03 ml. 25 mm. x 7 cm UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 1.900,005.000,000 0,3800498 - Seringa desc. c/ agulha 05 ml 25 mm x 7 cm UND
R$ 10.200,0020.000,000 0,5100499 - Seringa desc. c/ agulha 10 ml. 25 mm. x 7 cm UND

R$ 1.470,00300,000 4,9000544 - Sonda endotraqueal desc. c/ balao 8,0 UND
R$ 998,00200,000 4,9900546 - Sonda endotraqueal desc. c/ balão 9,0 UND
R$ 712,00200,000 3,5600547 - Sonda endotraqueal desc. s/ balão 2,0 UND

R$ 2.447,50110,000 22,2500606 - Suporte de metal p/coletor de material perfuro
cortante 3,0l

UND

R$ 1.118,5050,000 22,3700607 - Suporte de metal p/coletor de material perfuro
cortante 7,0l

UND

R$ 188,0020,000 9,4000614 - Tentacânula 15 cm, em aço inoxidável, sonda
acanelada

UND

R$ 7.286,4080,000 91,0800619 - Tesoura Castroviejo curva 14 cm. Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 1.349,6040,000 33,7400628 - Tesoura Spencer para retirar pontos 12 cm, Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 55.980,004.500,000 12,4400632 - Toalha de papel interfolha, na cor branca, em fibras
100% celulose virgem; medindo  aproximadamente 23cm x
21cm com duas dobras, pacote com c/ 1.000 folhas.
Apresentar amostra.

PCT

R$ 881.279,40Total fornecedor:
PARCOMED COMERCIO E REPRESENTACOES DE

R$ 939,00150,000 6,2600226 - Fio de poliglactina violeta 5-0 de 70cm c/agulha 1.5 a
1.7 circulo triangulo 1/2 .

UND

R$ 939,00Total fornecedor:
PLASTKEN  INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS

R$ 3.960,00200,000 19,8000132 - Cobertura para óbito COVID-19, Tamanho G,
medidas aproximadas 85 x 200 cm

UND

R$ 3.960,00Total fornecedor:
POSSATTO & POSSATTO LTDA- EPP

R$ 595,8060,000 9,9300649 - Vaselina sólida 90 grs. UND
R$ 595,80Total fornecedor:

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
R$ 280.106,40300,000 933,6880169 - DIU T (dispositivo intra uterino) 32 mm de

comprimento
UND

R$ 280.106,40Total fornecedor:
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

R$ 1.200,00400,000 3,0000531 - Solução de Ringer Lactado 250 ml. FR/B
R$ 9.750,003.000,000 3,2500532 - Solução de Ringer Lactato 500 ml. FR/B

R$ 228.000,00120.000,000 1,9000600 - Soro fisiologico 0,9% 100ml. FR/B
R$ 164.500,0070.000,000 2,3500601 - Soro fisiologico 0,9% 250 ml FR/B

R$ 95.550,0035.000,000 2,7300603 - Soro fisiologico 0,9% 500 ml FR/B
R$ 499.000,00Total fornecedor:

RAPHAEL GONCALVES NICESIO EPP
R$ 1.275,2020,000 63,7600163 - Descolador de unha em aço inox. UND

R$ 430,5030,000 14,3500443 - Pinça Adson 12 cm com dente. Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 970,2070,000 13,8600444 - Pinça Adson 12 cm com serrilha. Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 1.148,4020,000 57,4200446 - Pinça cheron p/ curativo ginecológico 25 cm. Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 1.940,0080,000 24,2500455 - Pinça mosquito reta 12 cm. Produto Confeccionado
em Aço Inoxidável.

UND

R$ 834,3010,000 83,4300620 - Tesoura Castroviejo curva 9 cm para micro cirúrgia.
Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 861,8020,000 43,0900622 - Tesoura Cirúrgica do tipo Goldmann n.º 13, reta.
Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 1.642,2070,000 23,4600623 - Tesoura cirúrgica fina Romba ponta reta e fina 15
cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 597,6030,000 19,9200626 - Tesoura cirúrgica, curva, ponta fina 12 cm. Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 9.700,20Total fornecedor:
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

R$ 14.600,0040.000,000 0,365049 - Atadura de crepom medindo 08 cm de largura por 4,5 UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

m de comprimento esticado com 13 fios/cm2,
confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano
e 16% Poliéster ou superior

R$ 27.420,0060.000,000 0,457050 - Atadura de crepom medindo 10 cm de largura por 4,5
m de comprimento esticado com 13 fios/cm2,
confeccionada com no mínimo 80%

UND

R$ 23.600,0040.000,000 0,590051 - Atadura de crepom medindo 12 cm de largura por 4,5
m de comprimento esticado com 13 fios/cm2,
confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano
e 16% Poliéster ou superior

UND

R$ 28.980,0042.000,000 0,690052 - Atadura de crepom medindo 15 cm de largura por 4,5
m de comprimento esticado com 13 fios/cm2,
confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano
e 16% Poliéster ou superior

UND

R$ 20.900,0022.000,000 0,950053 - Atadura de crepom medindo 20 cm de largura por 4,5
m de comprimento esticado com 13 fios/cm2,
confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano
e 16% Poliéster ou superior

UND

R$ 2.380,002.000,000 1,190054 - Atadura de crepom medindo 25 cm de largura por 4,5
m de comprimento esticado com 13 fios/cm2,
confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano
e 16% Poliéster ou superior

UND

R$ 4.170,003.000,000 1,390055 - Atadura de crepom medindo 30 cm de largura por 4,5
m de comprimento esticado com 13 fios/cm2,
confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano
e 16% Poliéster ou superior

UND

R$ 44.160,006.000,000 7,3600204 - Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5 m, cor branca UND
R$ 10.800,002.700,000 4,0000205 - Esparadrapo impermeável 5,0 cm x 4,5 m, cor branca UND

R$ 15.450,0030.000,000 0,5150492 - Seringa com trava de seguranca de 10ml, sem
agulha.

UND

R$ 45.000,0090.000,000 0,5000494 - Seringa com trava de seguranca de 5ml, sem agulha UND
R$ 7.320.000,00200.000,000 36,6000630 - Tira teste para medicação quantitativa de glicose

sanguínea, que utilize sangue capilar total, com amostra de
no máximo 0,6uL, com capacidade de medição de glicemia
entre 10mg/dL a 600 mg/dl, com leitura de resultado de no
máximo 20 segundos

CX

R$ 7.557.460,00Total fornecedor:
STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES

R$ 74.190,003.000,000 24,730063 - Avental descartável de polipropileno, gramatura de
aproximadamente 20g/m², manga longa, tamanho M, cor
branca. Pacote c/10 unidades

PCT

R$ 27.750,0025.000,000 1,1100210 - Espéculo vaginal pequeno lubrificado, estéril,
embalado individualmente.

UND

R$ 28.750,0025.000,000 1,1500211 - Espéculo vaginal  médio lubrificado, estéril, embalado
individualmente.

UND

R$ 13.400,0010.000,000 1,3400212 - Espéculo vaginal grande, lubrificado, estéril,
embalado individualmente.

UND

R$ 6.480,001.800,000 3,6000229 - Fita adesiva p/ uso hospitalar  e fechamento de
pacotes 19mm

UND

R$ 16.310,007.000,000 2,3300234 - Fita microporosa para curativos 2,5 cm x 10 m , cor
branca

UND

R$ 14.800,0010.000,000 1,4800318 - Luva cirúrgica esteril número 6,5. Embalagem c/par PAR
R$ 22.200,0015.000,000 1,4800319 - Luva cirúrgica esteril número 7. Embalagem c/ par PAR
R$ 14.800,0010.000,000 1,4800320 - Luva cirúrgica esteril número 7,5 . Embalagem c/par PAR

R$ 1.480,001.000,000 1,4800321 - Luva cirúrgica esteril número 8,0. Embalagem c/par PAR
R$ 1.520,001.000,000 1,5200322 - Luva cirúrgica esteril número 8,5. Embalagem c/ par PAR

R$ 221.680,00Total fornecedor:
STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI

R$ 8.910,00100,000 89,100086 - Cabo para laringoscópio pequeno, em aço inox
autoclavável, superfície recartilhada, alimentação pilha AA.
Compatível lâminas curvas e retas.

UND

R$ 8.316,00100,000 83,160087 - Cabo para laringoscópio médio, em aço inox
autoclavável, superfície recartilhada, alimentação pilha C.
Compatível lâminas curvas e retas.

UND

R$ 4.653,00100,000 46,5300299 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 0 curva. UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 4.653,00100,000 46,5300300 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 1 curva. UND
R$ 4.653,00100,000 46,5300301 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 2 curva. UND
R$ 4.653,00100,000 46,5300302 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 3 curva. UND
R$ 4.653,00100,000 46,5300303 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 4 curva. UND
R$ 4.653,00100,000 46,5300304 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 5 curva. UND
R$ 4.653,00100,000 46,5300305 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 0 reta. UND
R$ 4.653,00100,000 46,5300306 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 1 reta. UND
R$ 4.653,00100,000 46,5300307 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 2 reta. UND
R$ 4.653,00100,000 46,5300308 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 3 reta. UND
R$ 4.653,00100,000 46,5300309 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 4 reta. UND

R$ 14.850,00200,000 74,2500417 - Oxímetro de dedo portátil para uso Adulto e Infantil UND
R$ 27.670,00500,000 55,3400618 - Termômetro infravermelho UND
R$ 110.929,00Total fornecedor:

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO
R$ 5.250,0050.000,000 0,105012 - Agulha desc.20mm x 5,5cm c/ bisel trifacetado, cânula

silico
UND

R$ 52.250,0055.000,000 0,9500189 - Equipo macrogotas c/pinca rolete UND
R$ 25.000,0025.000,000 1,0000208 - Espéculo vaginal médio sem lubrificante, estéril,

embalado individualmente.
UND

R$ 23.250,0025.000,000 0,9300209 - Espéculo vaginal pequeno sem lubrificante, estéril,
embalado individualmente.

UND

R$ 14.400,0045.000,000 0,3200508 - Seringa para insulina 1ml c/ agulha 0,30 x 8, 30 G UND
R$ 120.150,00Total fornecedor:

UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E
R$ 4.700,00200,000 23,50009 - Agulha aspirativa de medula óssea para mielograma

14G x 10cm. Uso adulto.
UND

R$ 11.750,00500,000 23,500010 - Agulha para biópsia core, 14Gx100mm UND
R$ 16.450,00Total fornecedor:

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
R$ 12.400,004.000,000 3,10001 - Abaixador de Língua PCT

R$ 490,001.000,000 0,49004 - Absorventes desc.p/ uso adulto, multi uso UND
R$ 7.752,00800,000 9,69007 - Agua destilada. Galão 5 litros GL

R$ 440.000,0050.000,000 8,800023 - Alcool em gel 70%. Frasco de  1.000 ml FR
R$ 5.600,00200,000 28,000073 - Benzina retificada. Frasco de  1.000 ml FR

R$ 14.500,005.000,000 2,900095 - Campo cirúrgico estéril descartável, 50 cm x 50 cm UND
R$ 3.600,005.000,000 0,7200107 - Cateter intravenoso periférico de teflow n. º 16 G UND
R$ 3.600,005.000,000 0,7200108 - Cateter intravenoso periférico de tetflow n. º 18 G UND

R$ 15.000,0020.000,000 0,7500109 - Cateter intravenoso periférico de Teflow n. º 20 G UND
R$ 37.500,0050.000,000 0,7500110 - Cateter intravenoso periférico de teflow n. º 22 G UND

R$ 5.400,006.000,000 0,9000113 - Cateter para oxigênio tipo oculos UND
R$ 4.000,00500,000 8,0000126 - Clorexidina 0,5% solução alcoólica 70%. 1000ml FR
R$ 5.600,002.000,000 2,8000149 - Coletor perfurocortante 3,0 L dupla trava UND
R$ 1.040,00800,000 1,3000191 - Equipo microgotas c/pinça rolete UND

R$ 11.200,008.000,000 1,4000192 - Equipo microgotas c/ pinça rolete e injetor lateral UND
R$ 2.400,00600,000 4,0000196 - Equipo p/ transfusão de sangue UND

R$ 38.900,0010.000,000 3,8900236 - Fita microporosa para curativos, 5,0 cm x 10m cor
branca

UND

R$ 3.750,007.500,000 0,5000240 - Fralda descartável infantil, tamanho (M) UND
R$ 10.620,0018.000,000 0,5900241 - Fralda descartável infantil, Tamanho Extra Grande

(EG).
UND

R$ 8.160,0016.000,000 0,5100242 - Fralda descartável infantil, Tamanho Grande (G) UND
R$ 4.510,0011.000,000 0,4100243 - Fralda descartável infantil, Tamanho Pequena (P) UND
R$ 4.160,00200,000 20,8000255 - Formaldeído 37%, litro UND
R$ 5.850,001.000,000 5,8500256 - Garrote adulto, com trava de segurança, elástico, não

alergênico.
UND

R$ 2.922,00100,000 29,2200269 - Glicerina líquida bidestilada. Frasco de  1000 ml UND
R$ 1.700,001.700,000 1,0000270 - Haste flexível c/pontas de 100% . Caixa c/ mínimo 75

unidade
CX

R$ 48.750,0065.000,000 0,7500276 - Infusor multiplo dispositivo 2 vias (macho e fêmea).
Conector padrão universal, com tampa protetora, com
clamp corta fluxo, em PVC, atóxico, transparente. Tipo

UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

POLIFIX
R$ 3.997,50130,000 30,7500288 - Lâmina de bisturi aço carbono n. º 11. Caixa c/100

unidades
CX

R$ 3.300,00110,000 30,0000291 - Lâmina de bisturi aço carbono n. º 15. Caixa c/ 100
unidades

CX

R$ 1.500,0050,000 30,0000295 - Lâmina de bisturi aço carbono n. º 23. Caixa c/ 100
unidades

CX

R$ 7.650,004.500,000 1,7000315 - Lençol descartável de TNT com elástico para maca,
medidas ap

UND

R$ 13.675,00500,000 27,3500479 - Sabonete líquido, neutro, glicerinado. Galão de 5
litros.

GL

R$ 880,00200,000 4,4000536 - Sonda endotraqueal desc. c/ balão 4,0 UND
R$ 880,00200,000 4,4000537 - Sonda endotraqueal desc. c/ balão 4,5 UND
R$ 880,00200,000 4,4000539 - Sonda endotraqueal desc. c/ balao 5,5 UND

R$ 1.760,00400,000 4,4000543 - Sonda endotraqueal desc. c/ balao 7,5 UND
R$ 3.100,001.000,000 3,1000548 - Sonda folley 02 vias nº 14 de látex, estéril,

descartável e
UND

R$ 4.950,001.500,000 3,3000549 - Sonda folley 02 vias nº 16 de látex, estéril,
descartável e

UND

R$ 7.920,002.400,000 3,3000550 - Sonda folley 02 vias nº 18 de látex, estéril,
descartável e

UND

R$ 6.600,002.000,000 3,3000551 - Sonda folley 02 vias nº 20 de látex, estéril,
descartável e

UND

R$ 6.000,002.000,000 3,0000552 - Sonda Folley 02 vias n.º 22 de látex, estéril,
descartável e

UND

R$ 600,00200,000 3,0000554 - Sonda folley 02 vias nº 12 de látex, estéril,
descartável e

UND

R$ 605,001.100,000 0,5500564 - Sonda nasogástrica curta n.º  10 UND
R$ 210,00300,000 0,7000565 - Sonda nasogástrica curta n.º  18 UND
R$ 288,00300,000 0,9600566 - Sonda nasogástrica curta n.º  20 UND
R$ 348,00300,000 1,1600567 - Sonda nasogástrica curta n.º  22 UND
R$ 141,00300,000 0,4700568 - Sonda nasogástrica curta n.º  4 UND
R$ 147,00300,000 0,4900569 - Sonda nasogástrica curta n.º  6 UND
R$ 153,00300,000 0,5100570 - Sonda nasogástrica curta n.º 08 UND
R$ 672,001.200,000 0,5600571 - Sonda nasogástrica curta n.º 12 UND

R$ 1.830,003.000,000 0,6100572 - Sonda nasogástrica curta n.º 14 UND
R$ 192,00300,000 0,6400573 - Sonda nasogastrica curta n.º 16 UND
R$ 250,00500,000 0,5000584 - Sonda para aspiração traqueal n.º 06, descartável UND
R$ 265,00500,000 0,5300586 - Sonda para aspiração traqueal n.º 10, descartável UND

R$ 2.856,005.600,000 0,5100587 - Sonda para aspiração traqueal nº 12, descartável UND
R$ 2.494,004.300,000 0,5800588 - Sonda para aspiração traqueal n.º 14, descartável UND

R$ 10.200,0020.000,000 0,5100594 - Sonda uretral n. 10 UND
R$ 13.000,001.000,000 13,0000634 - Touca ou turbante descart. microperfuramado 100

unidades
PCT

R$ 7.800,00300,000 26,0000639 - Tubo de latex nº 200, diâmetro externo 5mm com 15
metros, embalagem individual, contendo dados de
identificação do fabricante E do produto, data de fabricação
e validade. Registro ANVISA.

PCT

R$ 804.547,50Total fornecedor:
R$ 18.269.096,74Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descrição da Despesa Dotação

02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

Presidente
PAULO HORN

___________________________________________


